UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL Nº  032 /17 – PROEX

Retificação do edital nº 031/17 - 35º SEURS

A Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições, torna
público a retificação do Edital 031/17, com as seguintes alterações:

Professor Nelson Silva Junior fará uma Apresentação Cultural, e
inclui-se a Apresentação Oral da Professora Marli de Fátima Rodrigues.

Apresentação Oral

 Título

Docente

01 Assessoria para a Implantação do Protocolo de
Atendimento ás Vítimas de Violência Intrafamiliar
no Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais Wallace Thadeu de Mello e Silva. -
Universidade Sem Fronteiras

Liza Holzmann

02 Consulta no Pré-Natal e Pós-Parto: educação em
saúde no ciclo gravídico-puerperal

Ana Paula Xavier
Ravelli

03 Contribuição laboratorial à saúde em uma
instituição de longa permanência de idosos de
Ponta Grossa - Paraná

Margarete Aparecida
Salina

04 Despertando para a Ciência

Mareci Mendes de
Almeida

05 Educação dos Assistidos pelo Patronato de Ponta
Grossa

Marli de Fatima
Rodrigues

06 Enteroparasitoses em Crianças da Região de
Ponta Grossa - Pr

Julio Cesar Mine

07 Geodiversidade na Educação

Antonio Liccardo

08 Liga Acadêmica de Raciocínio Clínico e
Diagnóstico Diferencial

Elise Souza dos Santos
Reis

09 Operação Rondon UEPG

Silvio Luiz Rutz da Silva

10 Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

Vera Lucia Martiniak

11 Pegaí: Leitura Grátis

Diolete Marcante Lati
Cerutti

12 Pesquisa e Competitividade para a ordenação
territorial do turismo

Luiz Fernando de Souza

13 PET-Saúde/GraduaSUS: avaliação dos cenários
de prática para integração e mudança curricular

Fabiana Postiglione
Mansani

14 Práticas de análise de alimentos: consolidando o
saber fazer para o ensino médio
profissionalizante.

Nelci Catarina Chiquetto

15 Projeto Shadow Emerson Martins
Hilgemberg

Minicurso

 Título Docente

01 LALUPE - Laboratório Lúdico Pedagógico

Elenice Parise Foltran

Oficina

 Título Docente

01 Paulo Freire: fundamentos de uma práxis
educativa transformadora na formação de
educadores(as)

Lucimara Cristina de
Paula

Apresentação Cultural

 Título Docente

01 Mídia e Juventude: contribuições para uma
Leitura Crítica de Mundo - Universidade Sem
Fronteiras

Nelson Silva Junior

Ponta Grossa, 15 de agosto de 2017.

Profa. Marilisa do Rocio Oliveira

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO
E ASSUNTOS CULTURAIS

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3485

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
	Profa. Marilisa do Rocio Oliveira